In causa Curatoris Mariz Ellingers contra Daniel Gruppiern/ ventilata in Praetorio Lipiensi, M. Jan. An. 1634. (Verba sent. Das Klägerin den mit dem Fuhrmann geschlossenen Contract, und daß der ihm aufgesetzte Kasien durch seine Verantwortung erbrochen/ und die darinnen verwahrte Sachen daraus diebstlichen entwendet worden/ wie Recht zu erweisen schuldet/ ic.)

Item in causa Abrahami Steinbachs zu Weissen/ Mens. Aug. A. 1629. (Verba sentent. Ist in dem Inventario derer Sachen/ so enigm gewesenen Kindlein David Caspar Wunschmann von seinem Vater gekommen/ ein Kindlicher Mantel zu besieden/ welcher von euch gefordert wird/ ic. Es seynd ihr solchen heraus zu geben/ oder der Werth das für zu erstatten schuldig/ ihr könnet dem beschleunigen und beibringen/ daß euch selber Mantel gesöhnen worden wäre/ dessen genösset ihr/ wennen David Caspar Wunschmann/ daß der Diebstahl durch eure Nachlässigkeit geschehen/ nicht beweisen kan/ auf solchen Fall billich/ B. R. W.)

Et in causa Francisci Pfells zu Magdeburg/Mens. Januar. Anno 1634.

It. in causa Johann Rähnens zu Brandenhausen/ M. Apr. A. 1634. (Verba sentent. Würdet ihr bescheinigen und beibringen/ daß obberührtes Silber euch nebenst andern euren Sachen von den Feinden gewaltsam Weise abgenommen worden/ so mödhetet ihr Klägern zu erstatten nicht gedrunen werden/ es könnte dann wie Recht erweisen/ daß solchen Schaden ihr durch eure Verantwortung und Fahrlässigkeit verursacht/ dessen genöss er auf solchen Fall billich/ B. R. W.)

## DEFINIT. XX.

Venditione perfecta, periculum Rei vendita statim ad Emptorem pertinet, licet ei res nondum sit tradita.

- 1 Perfecta Emptione-Venditione periculum Rei vendita statim ad emptorem pertinet, licet ei res nondum tradita sit, §. cum autem emptio. 3. Inst. de empt. vendit. l. id quod post. 7. necessario. 8. l. si vendita. II. ff. de peric. & comm. rei vend. l. 35. §. si res. 4. ff. de contr. empt. l. 4. l. 5. C. de per. & commod. rei vend. † Ideoque si res vendita consumpta vel extincta fuerit, Emptor non modo ad id, quod intereat adversus venditorem agere nequit, sed & pretium, si nondum solvit, venditori praestare compellitur, si vero solverit, illud a venditore reperire non potest, d. §. cum autem emptio. 3. Inst. de Empt. vend. l. cum emptor. 5. §. ult. ff. de res. vendit. † Nec est, quod rigori juris contra aquitatem hanc in re aliquid indulsum fuisse concedamus Jac. Cujac. in tract. 8. ad African. in explicatione l. si fundus. 33. ff. locat. & in parat. C. de per. & com. rei vendit. † Cujus opinionem JCTO vere indignata assert Bachov. in not. ad Treutler. vol. 1. disp. 28. tb. 8. lit. D. Quis enim nescit, emptoris esse commodum, etiam ante factam traditionem? † Ut vel propterea ratione aquitatis ipsi etiam periculum & incommodum accrescere debeat, ut argumentatur Imp. Justinianus in dict. §. cum autem emptio. 3. Inst. de Empt. vendit. l. secundum naturam. 10. ff. de Reg. jur. † Ac certe emptio venditio utriusque contrahentium gratia celebratur, ac proinde aquilissime a venditore nil nisi dolus & culpa, non autem periculum & casus fortuitus praestatur. l. 2. §. 1. cum seqq. ff. de per. & comm. rei vendit. l. 23. ff. de Reg. jur. l. 2. §. 1. ff. commod. † prout contra Cujac. pluribus disputat Anton. Fab. lib. 2. conj. 4. Welsenbec. & Schneidew. in §. 3. Inst. de empt. vend. Covarr. lib. 1. var. resolut. cap. 15. n. 2. Gomez. tom. 2. var. resolut. c. 2. n. 32. Helf. Ulr. Hunn. in tract. de estim. rer. quest. 2. 8. † Illud solummodo negotium facere videatur, quod res unaquaque pereat suo Domino, l. pignus. 9. C. de pign. 9. act. adeoque Venditori, non Emptori, † qui ante factam traditionem Dominus est, §. vendite. 41. Inst. de cor. divis. §. 3. Inst. de empt. v. m. † Sed in Regula illa, quod res suo Domino pereat, opponitur Dominis iis, qui solum usum vel custodiam aut possessionem rei habent, non iis, qui ex conventione ejus, rem, quam docunque voluerint, avocandi & in se transferendi, 11. quæsitum tenent, ut est Emptor, † qui perfecta Emptione statim jus habet Dominii, quandocunque voleat, nanciscendi, ut proinde haberri debeat, ac si jam esset Dominus, cum non sit nisi per eum, arg. l. is qui actio nem. 15. & l. qui potest facere. 174. ff. de Reg. jur. Ant. 12. Fab. in Cadic. lib. 4. tit. 40. defin. 8. n. 9. † Porro & Regula illa, quæ Domino res dicitur periire, vera est, si Dominus non simul etiam sit ejusdem rei debitor, ut est 13. Venditor ante traditionem factam. † Quia casus fortuitus rei debitæ a nullo debitore praestatur, l. contractus 23. in fin. ff. de reg. jur.